
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 13

30 Ιανουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χα−
ρακτήρα εμβαδού 27.833,15 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Γκρόπα», τοπικής κοινότητας Αγίου Δημητρίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 7.866.74 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Κόρμπι» τοπικής κοινότητας Ζαράκων, Δημοτικής 
Ενότητας Δυστίων, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ευβοίας. ........................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 138,430 
στρεμ. στη θέση «Κεραίες» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Λαύκου, Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος, του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μαγνησίας.  ................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέου Δημόσιου δάσους, συνολικού 
εμβαδού 8,1745 στρ. στη θέση «Αγιαννιόρεμα» περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας, Δήμου Αμφίκλειας − Ελά−
τειας του Νομού Φθιώτιδας. ......................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 63187/4418 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χαρα−

κτήρα εμβαδού 27.833,15 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γκρό−
πα», τοπικής κοινότητας Αγίου Δημητρίου, Δημοτικής 
Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1 και 3.

5. Το Π.Δ. 138/2010 Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 Δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας Μεταβίβαση δικαιώμα−
τος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτι−
κών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 3866/17−10−2011 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα κατά το χρόνο καταστροφής της, 
που έγινε από παράνομη εκχέρσωση για την παράνομη 
λειτουργία λατομείου σχιστολιθικών πλακών, είχε δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 3 του Ν. 
998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από 
φρυγανώδη βλάστηση, σε ποσοστό μικρότερο του 60% 
και είχε βραχώδη μορφή, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 27.833,15 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γκρόπα», τοπικής 
κοινότητας Αγίου Δημητρίου, Δημοτικής Ενότητας Μαρμα−
ρίου, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης 
και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση που έχει προτα−

θεί ως αναδασωτέα και με μη δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−

......−25−26−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 
που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατάσταση της 
βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 27 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ    

109

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.06 08:30:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 111

Αριθμ. 82593/5389 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χαρα−

κτήρα εμβαδού 7.866.74 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόρ−
μπι» τοπικής κοινότητας Ζαράκων, Δημοτικής Ενότητας 
Δυστίων, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1 και 3.

5. Το Π.Δ. 138/2010 Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 Δι−
αταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτι−
κών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 5296/22−12−2011 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα κατά το χρόνο καταστροφής της είχε 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 

του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχοίνα, 
πουρνάρια, αγριελιές) σε μίξη με ασπάλαθο και αστοιβιά, 
σε ποσοστό 40% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 7.866.74 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόρμπι» τοπι−
κής κοινότητας Ζαράκων, Δημοτικής Ενότητας Δυστίων, 
Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά και 
η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτοδασικό δρόμο και με εκτάσεις δασικού 
χαρακτήρα. 

ΝΟΤΙΑ: Με δασικό δρόμο. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−

.........−9−10−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 
που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατάσταση της 
βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 30 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ    



112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 113

Αριθμ. 3593/151863 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 138,430 στρεμ. 

στη θέση «Κεραίες» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Λαύκου, Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος, του Δήμου Νο−
τίου Πηλίου, Ν. Μαγνησίας.  

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μετα−
γενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1. β) Του άρθρου 
41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετι−
κές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στε−
ρεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/19−4−2011)
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 6576/150278/20−12−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση (Διακατεχόμενο 
δάσος) συνολικού εμβαδού εκατόν τριάντα οκτώ στρεμμά−

των και τετρακοσίων τριάντα χιλιοστών του στρέμματος 
(138,430 στρεμ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 11−8−2011 
βρίσκεται στη θέση «Κεραίες» περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Λαύκου, Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου, αποτελείται από το τμήμα 1 με στοιχεία 
(1, 2, 3, 1) και το τμήμα 2 με στοιχεία (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 4), όπως απεικονίζεται στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ε1 = 1,021 στρεμ.  Ε2 = 13 7,411 στρεμ.
Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος Διακατεχόμενο δάσος πεύ−

κης − αγροτικός δρόμος.
Δυτικά: Χέρσος αγρός Δημοτικός δρόμος − δάσος αει−

φύλλων πλατύφυλλων.
Βόρεια: Χέρσος αγρός και αγροτικός δρόμος Δημοτικός 

δρόμος − διακατεχόμενο δάσος πεύκης.
Νότια: Διακατεχόμενο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 

Διακατεχόμενο δάσος πεύκης − δημοτικός δρόμος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή, πριν την πυρκαγιά της 
11ης Αυγούστου 2011, ήταν δάσος πεύκης και αειφύλλων 
πλατύφυλλων (κουμαριάς − ερείκης − αριάς, σε ποσοστό 
δασοκάλυψης 80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 28 Δεκεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ    



114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 115

Αριθμ. 17/1322 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέου Δημόσιου δάσους, συνολικού εμ−

βαδού 8,1745 στρ. στη θέση «Αγιαννιόρεμα» περιφέρειας 
Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας, Δήμου Αμφίκλειας − Ελάτειας του 
Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303 
Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και άρθρο 9 Ν. 3818/10 
(ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του 
άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιμα−
τικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 80954/9530/02−01−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη αποψίλωση, εκσκαφή και από−
ληψη αδρανών υλικών, κατά το μήνα Σεπτέμβριο και αρχές 
Οκτωβρίου του 2011, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση ήτοι: 
πουρνάρια, κουμαριές, κοκκορεβιθιές και άτομα ελάτης, σε 
ποσοστό άνω του 40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος, συνολι−
κού εμβαδού 8,1745 στρ. στη θέση «Αγιαννιόρεμα» περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας, Δήμου Αμφίκλειας− Ελάτειας του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του 
για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Ε1 (1, 2, 3, .., 6, 7, 1) − ΤΜΗΜΑ Ε2 ( 8, 
9, 10,...,16, 17, 8) & ΤΜΗΜΑ Ε3 (18, 19, 20, ......, 28, 29, 18) όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1 εμβαδού 3,386 στρ.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΤΜΗΜΑ Ε2 εμβαδού 2,651 στρ.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΤΜΗΜΑ Ε3 εμβαδού 2,1375 στρ.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και έκταση μη 

δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 

Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − ΦΕΚ 
213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 
− ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000133001120008*


